
Byggmaterialindustrin 
får samarbetsorgan 
På initiativ av företag inom byggmaterialin
dustrin har Sveriges Industriförbund låtit 
undersöka förutsättningarna för att inom för
bundets ram få till stånd ett samarbete och ge
mens/amt uppträdande i näringspolitiska sam
ma~hang mellan byggmaterialproducerande fö
retij.'g från olika branscher. 

Man har kunnat konstatera att den nuvaran
de splittringen på ett stort antal intressesam
manslutningar har försvårat ett enhetligt upp
trädande från byggmaterialindustrins sida och 
att det finns ett behov av centralorganisation 
som kan företräda denna mycket betydande in
dustri inför myndigheter och inom näringslivet. 

De stora strukturella förändringar som ägt 
rum inom samhället under efterkrigstiden har 
redan haft och kan i framtiden väntas få än 
mer vittgående konsekvenser för byggnadsin
dustrin och dess leverantörer. Hos övriga i 
byggprocessen medverkande intressegrupper -
entreprenörer, arbetstagare, byggherrar, mate
riaihandlare m fl - har under senare tid en 
omfattande samordning och koncentration ägt 
rum både i fråga om företag och branschorga
nisationer. 

Industriförbundet har funnit det vara värde
fullt att ett samarbete på bred bas kommer till 
stånd mellan byggmaterialindustrins olika delar 
och har därför medverkat till att Industrins 
Byggmaterialgrupp konstituerats. Gruppen skall 
uppträda självständigt som ett näringspolitiskt 
samarbetsorgan men även fungera som refe
rensorgan till vilket förbundet och de berörda 
branschföreningarna kan hänskjuta frågor som 
berör byggmaterialindustrin i allvnänhet. Den 
skall koncentrera sin verksamhetltill sådana ge
mensamma frågor som inte hindiäggs av de en
skilda föreningarna, vilka även i fortsättningen 
skall ha:- hand om ärenden som har direkt an
knytning till resp materiel. 

Gruppen är i princip öppen för alla företag 
och organisationer inom den svenska byggmate
rialindustrin i första hand från stom- och stom
kompletteringsmaterialbranscherna. Redan är 
omkring 40 företag från ett 15-tal branscher 
anslutna och förhoppningen är att medlemskret
sen skall kunna utökas till att omfatta alla fö
retag inom de berörda branscherna. 

Verksamheten kommer att bedrivas i nära 
samverkan med Industriförbundet dit även 
gruppens sekretariat är förlagt. I inledningsske
det fungerar direktör Axel Iveroth som ordfö
rande i gruppen, vars ombudsman är direktör 
Hans Risberg. 
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Konsu mentläget 
i._god belysning 
För ungefär en månad sedan, alldeles i slutet 
av ett år med livlig tyckardebatt om en kon
sumentens maktlöshet i ett konsumtionssamhäl
le mest på ont, kom 1963 års konsumentupplys
ningskommitte med sitt betänkande "Konsu
mentupplysning, Principer och riktlinjer"~ som 
på ett övertygande klart och vederhäftigt sätt 
belyser dagens konsumentsituation och ger för- . 
slag till förbättringar i upplysningshänseende. 

Utredarna med NO, Åke Sundqvist, i spetsen 
gör i betänkandet inga försök att famna hela 
det frågekomplex rubriken konsumentupplys
ning i sig kan täcka utan begränsar sig i enlig
het med sina direktiv till frågor av principiell 
natur rörande den statliga konsumentupplys
ningens utformning och ger därvid förslag an
gående urvalsförfarande vid och publicering av 
resultat från jämförande varuprovningar. Sam
tidigt ges förslag till korrektiv vid fall av vilse
ledande konsumentupplysning; kommitten har 
inte funnit skäl framlägga förslag till rättsliga 
korrektiv men på det utomrättsliga området 
förordat inrättandet aven särskild konsument
upplysningsnämnd. 

Till själva sakfrågorna har Industriförbundet 
anledning återkomma i samband med remiss
förfarandet. Här skall endast framhållas, att 
kommittens strävanden att göra en fullständig 
historieskrivning över svensk konsumentdebatt 
de senaste decennierna med utförlig och saklig 
litteraturförteckning är värd all uppskattning. 

Konsumentupplysningskommitten har lyckats 
med konststycket att bringa ordning i virrvar
ret av under efterkrigstiden tillsatta konsument
upplysningsutredningar och framlagda motio
ner i dessa frågor. Denna klara framställning är 
viktig inte bara för konsumentupplysningskom
mittens egna sakförslag, utan bör bilda ett ut
märkt underlag även för den våren 1967 till
satta konsumentutredningen, vars ordförande är 
landshövding Thure Andersson, och som har 
till uppgift att i ett sammanhang belysa de kon
sumentupplysande organens uppbyggnad och 
inriktning, och för dess kommande förslag för 
konsumentupplysningens framtida organisation 
och arbetssätt. 

Kommittens arbetssätt och administrativa åt
gärder i form av omsorgsfulla och inträngande 
enkäter och hearings med berörda organisatio
ner visar vilja och förmåga att sätta sig in i och 
belysa sakfrågorna från alla tänkbara synpunk~ 
ter. 
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